
Obec  T ě š e t i c e 
       Těšetice č. p. 75, PSČ 78346  

       IČO: 00299545 

       Bankovní spojení:  

       155 813 049/0300 

Poznámky: 

- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a podle 

příslušných ust. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, vše v platném znění, 

- do úplné verze Usnesení mohou občané v případě potřeby nahlédnout v souladu s příslušnými právními předpisy, a to na 

Obecním úřadě obce Těšetice 

USNESENÍ 
ze zasedání Rady obce Těšetice (dále také jen jako „ROT“) č. 15/2019  

konaného dne 10. září 2019 v kanceláři starosty obce Těšetice od 17:00 hodin 

1. Rada obce Těšetice schvaluje: 

1.1. program ROT 

1.2. navrhovatele usnesení Mgr. Jindřicha Protivánka 

1.3. rozpočtové opatření č. 11 rozpočtu obce Těšetice na rok 2019    PŘÍLOHA č. 2 

1.4. Darovací smlouvu – finanční příspěvek ve prospěch obce Těšetice na výsadbu stromů na pozemku parc. č. 

275, k.ú. Vojnice u Olomouce 

1.5. Kupní smlouvu se společností Arboeko, s. r. o., IČO: 27926826 - výsadba stromů na pozemku parc. č. 275, 

k.ú. Vojnice u Olomouce 

1.6. Příkazní smlouvu se společností BM asistent s.r.o., IČO: 26796350 - žádost o dotace do Výzvy č. 10 - MAS 

Region HANÁ - IROP - Bezpečnost dopravy, stavební akce Rekonstrukce a výstavba chodníků v obci 

Rataje - II. etapa (5. větev chodníků) 

1.7. Podání žádosti o dotace do Výzvy č. 10 - MAS Region HANÁ - IROP - Bezpečnost dopravy, stavební akce 

Rekonstrukce a výstavba chodníků v obci Rataje - II. etapa (5. větev chodníků) 

1.8. Dohodu o prodloužení vodovodního řadu v obci a následném bezúplatném převodu vlastnického práva – 

nový vodovodní řad na pozemku parc. č. 405/1, k.ú. Těšetice u Olomouce   

1.9. Smlouvu o udělení souhlasu (práva) provést stavbu se společností ELMO - SA spol. s r. o., IČO: 47977001 

- stavební akce „Těšetice,2RD,pč.469,470 - připojení kNN IV-12¬8017633" na pozemku parc. č. 351/1, 

k.ú. Těšetice u Olomouce 

1.10. Smlouvu o dílo se společností SEKNE, spol. s r.o., IČO: 62363701 - nákup a instalace nového dopravního 

opatření – dopravní zrcadlo před domem Těšetice č.p. 3, poz. parc. č. 350/3 k.ú. Těšetice u Olomouce.  

1.11. pachtovní smlouvu se Zemědělským družstvem Těšetice, IČO: 14615452 – pacht pozemku parc. č. 203/10, 

k.ú. Těšetice u Olomouce 

1.12. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 7. 2019,  stav. akce chodník OÚ-ZŠ Těšetice – snížení rozsahu 

díla a ceny díla o méněpráce  

1.13. aktualizaci minimálních cen nájemného a minimálních úplat za zřízení věcných břemen na nemovitostech 

obce Těšetice s účinností od 1. 1. 2020, a to takto: 

a) minimální sazba úhrad za nově zřizovaná věcná břemena (služebnosti a reálná břemena) na pozemcích 

ve vlastnictví obce Těšetice: 

i. služebnost inženýrské sítě pro liniové stavby (elektro, voda, kanalizace, plyn atd.) včetně 

ochranného pásma – 55,- Kč / 1 m
2
 

ii. ostatní druhy věcných břemen (právo průchodu, průjezdu apod.) – 55,- Kč / 1 m
2
  

b) minimální sazba nájemného a pachtovného u nově uzavíraných (resp. dodatkovaných) smluv pro 

užívání pozemků ve vlastnictví obce Těšetice: 

i. pozemky pro zemědělskou výrobu (orná půda) - 0,60 Kč / 1 m
2
 / 1 rok 

ii. plochy u rodinného domu pro užívání společně s RD (nezemědělské) využití–7,- Kč / 1m
2
 / 1 rok  

iii. venkovní posezení (předzahrádky) u hospod 50,- Kč / 1 m
2
 / 1 rok 

iv. ostatní pozemky pro jiné využití (nikoliv krátkodobé užívání) 10,- Kč / 1 m
2
 / 1 měsíc 

c) minimální sazba nájemného u nově uzavíraných (resp. dodatkovaných) smluv pro užívání bytů ve 

vlastnictví obce Těšetice: byt v domě Těšetice č. p. 108  - 50,- Kč / 1 m
2
 / 1 měsíc; byt v domě Těšetice 

č.p. 148  - 50,- Kč / 1 m
2
 / 1 měsíc; byty v domě Vojnice č.p. 86  - 45,- Kč / 1 m

2
 / 1 měsíc  

1.14. zveřejnění záměrů - pronájmy bytů ve vlastnictví obce Těšetice: 

1.14.1. zveřejnění záměru pronajmout obecní byt č. 1 o celkové výměře 33,19 m
2
 nacházející se v I. NP 

domu Vojnice č. p. 86, tj., stavby, která je součástí pozemku parc. č. st. 102/2 v k. ú. Vojnice u 

Olomouce, a to na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. 

1.14.2. zveřejnění záměru pronajmout obecní byt č. 2 o celkové výměře 33,20 m
2
 nacházející se v I. NP 

domu Vojnice č. p. 86, tj., stavby, která je součástí pozemku parc. č. st. 102/2 v k. ú. Vojnice u 

Olomouce, a to na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. 

1.14.3. zveřejnění záměru pronajmout obecní byt č. 3 o celkové výměře 39,17 m
2
 nacházející se v I. NP 

domu Vojnice č. p. 86, tj., stavby, která je součástí pozemku parc. č. st. 102/2 v k. ú. Vojnice u 

Olomouce, a to na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. 

1.14.4. zveřejnění záměru pronajmout obecní byt č. 4 o celkové výměře 33 m
2
 nacházející se v II. NP domu 

Vojnice č. p. 86, tj., stavby, která je součástí pozemku parc. č. st. 102/2 v k. ú. Vojnice u Olomouce, 

a to na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. 



 
Poznámky: 

- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 - obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a podle příslušných ust. zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník a zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, vše v platném znění, 

- do úplné verze Usnesení mohou občané v případě potřeby nahlédnout v souladu s příslušnými právními předpisy, a to na Obecním 

úřadě obce Těšetice 

1.14.5. zveřejnění záměru pronajmout obecní byt č. 5 o celkové výměře 34,2 m
2
 nacházející se v II. NP 

domu Vojnice č. p. 86, tj., stavby, která je součástí pozemku parc. č. st. 102/2 v k. ú. Vojnice u 

Olomouce, a to na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. 

1.14.6. zveřejnění záměru pronajmout obecní byt č. 6 o celkové výměře 21,5 m
2
 nacházející se v II. NP 

domu Vojnice č. p. 86, tj., stavby, která je součástí pozemku parc. č. st. 102/2 v k. ú. Vojnice u 

Olomouce, a to na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. 

1.14.7. zveřejnění záměru pronajmout obecní byt č. 7 o celkové výměře 21,88 m
2
 nacházející se v II. NP 

domu Vojnice č. p. 86, tj., stavby, která je součástí pozemku parc. č. st. 102/2 v k. ú. Vojnice u 

Olomouce, a to na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. 

1.14.8. zveřejnění záměru pronajmout obecní byt č. 1 o celkové výměře 75 m
2
 nacházející se v II. NP domu 

Těšetice č. p. 108,  tj. stavby, která je součástí pozemku parc. č. st. 144, k. ú. Těšetice u Olomouce, 

a dále pak pozemek parc. č. 270/2 o výměře 331 m
2
, zahrada, a část pozemku parc. č. st. 144 o 

výměře 90 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří (dvůr), vše v k. ú. Těšetice u Olomouce, a to na dobu 

určitou vše na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. 

1.15. schválení zaslání Návrhu pronajímatele na zvýšení nájemného ve smyslu § 2249 zákona č. 89/2019, 

občanský zákoník v platném znění – byt Těšetice č.p. 148. 

1.16. jmenování komise pro otevírání obálek – stavební akce oprava sochy sv. Anny k.ú. Rataje u Olomouce: 

Mgr. Jindřich Protivánek , Mgr. Markéta Hrbáčková, Mgr. MUDr. Ondřej Němeček  

1.17. jmenování hodnotící komise – stavební akce oprava sochy sv. Anny k.ú. Rataje u Olomouce: Mgr. Jindřich 

Protivánek, Ing. Luděk Mlčoch, Václav Koutný  

1.18. výběr dodavatele – stavební akce oprava sochy sv. Anny k.ú. Rataje u Olomouce:  

1.19. uzavření Smlouvy o dílo - stavební akce oprava sochy sv. Anny k.ú. Rataje u Olomouce  

1.20. Pravidla pro vydávání Zpravodaje obce Těšetice     PŘÍLOHA č. 3 

1.21. Kupní smlouvu s firmou SITTA K + M s.r.o., IČO: 64613003 na prodej zahradního traktoru Starjet AJ 

102/23 jako neupotřebitelné movité věci ve vlastnictví obce Těšetice  

1.22. Kupní smlouvu s firmou SITTA K + M s.r.o., IČO: 64613003 na koupi žacího ústrojí o šíři 92 cm pro 

zahradní traktor Goliath 

1.23. udělení souhlasu obce Těšetice jako zřizovatele ZŠ Těšetice s přijetím finančního daru ve prospěch ZŠ 

Těšetice, IČO: 71005790 od společnosti  Women for Women,o.p.s. - stravné pro 5 žáků ZŠ Těšetice 

1.24. udělení souhlasu obce Těšetice jako zřizovatele ZŠ Těšetice s podáním žádosti o dotace do Výzvy č. 12 - 

MAS Region HANÁ - IROP - Infrastruktura pro neformální vzdělávání - projekt modernizace keramické 

dílny 

1.25. udělení souhlasu obce Těšetice jako zřizovatele ZŠ Těšetice s podáním žádosti o dotace do Výzvy č. 9 - 

MAS Region HANÁ - IROP - Infrastruktura základních škol - projekt vybavení žákovské dílny 

1.26. schválení zaslání žádosti o bezúplatný převod pozemků od Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 

organizace, IČO:70960399 do vlastnictví obce Těšetice – pozemky parc. č. 257/76,  parc. č. 257/32, parc. č. 

257/33, parc. č. 257/34 a parc. č. 257/35, vše v k.ú. Rataje u Olomouce 

1.27. zveřejnění záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 229 a parc. č. 230, o celkové výměře 735 m
2
, k. ú. 

Těšetice u Olomouce 

1.28. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8015283/VB/002 se společností EMONTAS, 

s.r.o., IČO: 25883551, věcné břemeno na pozemku parc. č. 238/8, k.ú. Vojnice u Olomouce, stavební akce 

„Vojnice, DANDEZI s.r.o. — připojení kNN" IV-12-8015283/VB/002, zemní kabelové vedení NNk 

v délce 5,98 bm,  

1.29. udělení souhlasu obce Těšetice s využitím parkovacích míst na parkovišti u OÚ Těšetice (parkoviště 

směrem k ZŠ, po pravé straně) pro novou cukrárnu a restauraci v domě postaveném na pozemku p. č. st. 98 

k.ú. Těšetice u Olomouce – 2 parkování v době od 17:00 hod. do 22:00 hod., bezúplatné a nevýhradní 

využití parkovacích míst 

2. Rada obce Těšetice revokuje: 

2.1. Usnesení ROT č. 14/2016, bod usnesení č. 1.16. 

3. Rada obce Těšetice zamítá: 

3.1. vyvěšení Moravské vlajky na podzim 2019 ve dnech 15. září 2019, 1. října 2019 a 28. října 2019 

3.2. Kupní smlouvu se společností Just Result s.r.o., IČO: 29445949 – informační cedule na hřbitov 

Těšeticích (číselné označení hrobových míst) 

    

Mgr. Jindřich Protivánek, v. r. 

starosta obce Těšetice 

Ing. Luděk Mlčoch, v. r.        Václav Koutný, v. r.    

místostarosta obce Těšetice          místostarosta obce Těšetice 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – prezenční listina 

Příloha č. 2 – rozpočtové opatření č. 11 rozpočtu obce Těšetice na rok 2019 

Příloha č. 3 – Pravidla pro vydávání Zpravodaje obce Těšetice  


